



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1208

Página 1 de 25

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Licitações e Contratos	3
Extrato	3
Vigilância Sanitária	25
Comunicados	25

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Fernando Prestes, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Fernando Prestes poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.fernandoprestes.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Fernando Prestes

CNPJ 47.826.763/0001-50

Rua São Paulo, nº 57 - Centro

Telefone: (16) 3258-1138

E-mail: pmfp@fernandoprestes.sp.gov.br

Sítio: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

Câmara Municipal de Fernando Prestes

CNPJ 49.227.770/0001-60

Rua São Paulo, nº 56

Telefone: (16) 3258-1273

Sítio: www.camarafernandoprestes.sp.gov.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Fernando Prestes garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.fernandoprestes.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1208

Página 2 de 25

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 3.428

De 27 de fevereiro de 2025

***Abre no orçamento vigente
crédito adicional suplementar
e dá outras providências.***

O Senhor Mariel Sebastião Rocha, Prefeito Municipal de Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais...

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, de acordo com a Lei nº 2.546, um crédito adicional suplementar, no valor de R\$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais), distribuídos as seguintes dotações:

02.04.00 Saúde e Saneamento

10.301.0120.2022.0000 Atendimentos em UBS

133 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material

Permanente..... R\$ 185.000,00

01 Tesouro

120.000 Alienação de Bens

Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Excesso.....

.....R\$ 185.000,00

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Fernando Prestes, aos 27 de fevereiro de 2025.

Mariel Sebastião Rocha

Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Fernando Prestes, nos termos do art. 88, da Lei Orgânica do Município.

Everton Júnior dos Santos

Diretor de Chefia de Gabinete



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1208

Página 3 de 25

Licitações e Contratos

Extrato



PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000
TELEFONE (16) 32584000
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO (Resumo)

Contrato nº: 14/2025; **Contratante:** Prefeitura Municipal de Fernando Prestes; **Contratada:** B4 PRODUÇÕES ARTISTICAS EIRELE; **Objeto:** contratação direta de show musical com dupla sertaneja Matogrosso & Mathias, que acontecerá no dia 09 de maio de 2025, através da pessoa jurídica empresa B4 PRODUÇÕES ARTISTICAS EIRELE; devido as festividades culturais da 24ª FESTA DO PEÃO DE BOIADEIRO DE FERNANDO PRESTES. **Valor:** R\$260.000,00; **Dotação:** 02 PODER EXECUTIVO, 02 03 00 Educação, 13 392 0170 2020 0000 Promocao Artisticas e Culturais, 108 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA0.01.00-110 000; **Processo nº:** 18/2025; **Inexigibilidade de Licitação nº:** 03/2025; **Assinatura:** 27/02/2025.

Fernando Prestes, 27 de fevereiro de 2025.

Mariel Sebastião Rocha
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1208

Página 4 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000
TELEFONE (16) 32584000
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO (Resumo)

Contrato nº: 15/2025; **Contratante:** Prefeitura Municipal de Fernando Prestes; **Contratada:** TRAIAVEIA PRODUÇÕES LTDA. EPP; **Objeto:** contratação direta do show musical com o grupo Traia Veia, que acontecerá no dia 08 de maio de 2025, através da pessoa jurídica empresa TRAIAVEIA PRODUÇÕES LTDA. EPP; devido as festividades culturais da 24ª FESTA DO PEÃO DE BOIADEIRO DE FERNANDO PRESTES **Valor:** R\$ 203.000,00; **Dotação:** 02 PODER EXECUTIVO, 02 03 00 Educação, 13 392 0170 2020 0000 Promocao Artisticas e Culturais, 108 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA0.01.00-110 000; **Processo nº:** 19/2025; **Inexigibilidade de Licitação nº:** 04/2025; **Assinatura:** 27/02/2025.

Fernando Prestes, 27 de fevereiro de 2025.

Mariel Sebastião Rocha
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1208

Página 5 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000
TELEFONE (16) 32584000
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO (Resumo)

Contrato nº: 16/2025; **Contratante:** Prefeitura Municipal de Fernando Prestes;
Contratada: OK MUSIC EVENTOS E PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA. EPP;
Objeto: contratação direta de show musical com a dupla sertaneja Zé Henrique & Gabriel, que acontecerá no dia 10 de maio de 2025, através da pessoa jurídica empresa OK MUSIC EVENTOS E PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA. EPP; devido as festividades culturais da 24º FESTA DO PEÃO DE BOIADEIRO DE FERNANDO PRESTES. **Valor:** R\$155.000,00; **Dotação:** 02 PODER EXECUTIVO, 02 03 00 Educação, 13 392 0170 2020 0000 Promocao Artisticas e Culturais, 108 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0.01.00-110 000; **Processo nº:** 20/2025; **Inexigibilidade de Licitação nº:** 05/2025; **Assinatura:** 27/02/2025.

Fernando Prestes, 27 de fevereiro de 2025.

Mariel Sebastião Rocha
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1208

Página 6 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000
TELEFONE (16) 32584000
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO **(Resumo)**

Contrato nº: 17/2025; **Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS de Materiais de Enfermagem e de Consumo, que serão utilizados nos serviços do Departamento de Saúde deste Município;
Contratada: GM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. EPP; **Valor:** R\$ 1.480.107,02; **Prazo:** 12 (doze) meses;
Processo nº: 05/2025; **Pregão Presencial nº:** 03/2025; **Assinatura:** 27/02/2025.

Fernando Prestes/SP, 27 de fevereiro de 2025.

Mariel Sebastião Rocha
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1208

Página 7 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000
TELEFONE (16) 32584000
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br

Pregão Presencial nº 03/2025

Ata de Registro de Preços nº 02/2025

(Resumo)

Processo: 05/2025; **Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS de Materiais de Enfermagem e de Consumo, que serão utilizados nos serviços do Departamento de Saúde deste Município; **Registro de Preços:**

02 – GM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. EPP:

Lote	GM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, MEDIC CNPJ: 33.521.966/0001-23 ENGENHEIRO AURELIO NARDINI, 398 ***** - RESIDENCIAL HORIZON, CATANDUVA - SP, CEP: 15803-480 Telefone: 1730095000 Descrição do Lote	Valor Total	
01	LOTE 1 - COTA PRINCIPAL	1.480.107,0224	
Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
1	ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, PACOTE C/ 100 UNIDADES THEOTO	PCT 13,00	475 6.175,00
2	AGUA DESTILADA 5 LITROS LUCIPHARMA	FR 17,60	143 2.516,80
3	AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1L VICPHARMA	FR 12,21	95 1.159,95
4	AGUA P/ INJEÇÃO 10ML FARMARIN	FR 0,49	14250 6.982,50
5	AGULHA 13 X 4,5 BD (26G 1/2) CX C/100 UNIDADES BD	CX100 43,00	95 4.085,00
6	AGULHA 20 X 5,5 BD (24G 3/4) CX C/100 UNIDADES	CX100 43,00	190 8.170,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1208

Página 8 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000
TELEFONE (16) 32584000
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br

7	BD AGULHA 25 X 7 BD (22G 1) CX C/100 UNIDADES	CX100 43,00	285 12.255,00
8	BD AGULHA 25 X 8 (BD 21G 1) CX C/100 UNIDADES	CX100 43,00	190 8.170,00
9	BD AGULHA 30 X 7 BD (22G 1 1/4) CX C/100 UNIDADES	CX100 43,00	190 8.170,00
10	BD AGULHA 30 X 8 BD (21G 1 1/4) CX C/100 UNIDADES	CX100 43,00	190 8.170,00
11	BD AGULHA 40 X 12 (18G 1 1/2) CX C/100 UNIDADES	CX100 43,00	570 24.510,00
12	BD ALCOOL ETILICO 70% 1L CLEAN PERFECT	UN. 8,00	570 4.560,00
13	ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM GEL REFIL 800ML CLEAN PERFECT	UN 8,70	285 2.479,50
14	ALGODÃO , TIPO HIDRÓFILO, PACOTE C/ 500G NATHY	UN. 24,35	475 11.566,25
15	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO BRIM METAL CINZA PREMIUM	UN 149,89	19 2.847,91
16	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO, MEDINDO 10CM X 1,8M DE COMPRIMENTO UNITEX	PCT 6,70	95 636,50
17	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO, MEDINDO 15CM X 1,8M DE COMPRIMENTO UNITEX	PCT 12,84	95 1.219,80
18	ATADURA DE CREPE MEDINDO 10CM DE LARGURA POR 1,8M DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM² CLEAN	UN 10,50	9500 99.750,00
19	ATADURA DE CREPE MEDINDO 15CM DE LARGURA POR 1,8M DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM²	UN 11,68	9500 110.960,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1208

Página 9 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000
TELEFONE (16) 32584000
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br

20	CLEAN ATADURA DE RAYON, MEDINDO 7,5CM X 5M POLAR FIX	UN. 12,55	143 1.794,65
21	ATADURA GESSADA ATOXICA, MEDINDO 10CM X 3,0M DE COMPRIMENTO POLAR FIX	RO 4,90	114 558,60
22	ATADURA GESSADA ATOXICA, MEDINDO 15CM X 3,0M DE COMPRIMENTO POLAR FIX	RO 7,358	114 838,812
23	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA IMPERMEÁVEL E ESTÉRIL, GRAMATURA 40, PCT C/ 10 UNIDADES	PCT 45,80	475 21.755,00
24	SOCC AVENTAL MANGA CURTA TNT. CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT 45,99	57 2.621,43
25	SOCC BABADOR DESCARTÁVEL C/ 100 UNIDADES SSPLUS	PC100 23,10	57 1.316,70
26	BENZINA 1L QUIMIDROL	FR 57,90	10 579,00
27	BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 15 CX C/ 100 UNIDADES	CX 54,97	19 1.044,43
28	BIOMASS BOBINA DE PAPEL TERMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG 216MM X 30M TECNOPRINT	UN 75,00	57 4.275,00
29	BOLSA DE COLOSTOMIA PEDIATRICA TRANSPARENTE PLANA DRENÁVEL RECORTAVEL ATE 38MM CONVATEC	UN 90,00	238 21.420,00
30	BOLSA PARA OSTOMIA TRANSPARENTE 19-64MM CONVATEC	UN 29,00	950 27.550,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1208

Página 10 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000
TELEFONE (16) 32584000
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br

31	CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 3 6B	UN. 13,05	10 130,50
32	CAMPO OPERATORIO - COMPRESSAS DE GAZE COM CADARÇO NÃO ESTÉRIL COM 4 CAMADAS, 100% TEXMED	UN 128,99	19 2.450,81
33	CANULA DE GUEDEL Nº 2 ADVANTIVE	UN. 3,00	19 57,00
34	CANULA DE GUEDEL Nº 3 ADVANTIVE	UN. 3,00	19 57,00
35	CANULA DE GUEDEL Nº 4 ADVANTIVE	UN. 3,00	19 57,00
36	CANULA DE GUEDEL Nº 5 ADVANTIVE	UN. 5,25	19 99,75
37	CATETER ANGIOCATH 18 BD BD	UN. 5,25	285 1.496,25
38	CATETER ANGIOCATH 20 BD BD	UN. 5,25	285 1.496,25
39	CATETER ANGIOCATH 22 BD BD	UN. 5,25	570 2.992,50
40	CATETER ANGIOCATH 24 BD BD	UN. 1,98	570 1.128,60
41	CATETER NASAL ADULTO TIPO ÓCULOS CPL	UN. 9,90	570 5.643,00
42	CATETER NASAL PEDIÁTRICO TIPO ÓCULOS CPL	UN 0,52	95 49,40
43	CLAMP UMBILICAL DESCARTAVEL ESTERIL RESGATE	UN 1,54	48 73,92
44	CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10ML FARMARIN	FR 0,51	380 193,80
45	CLORETO DE SODIO 0,9% 10ML FARMARIN	FR 0,61	4750 2.897,50
46	CLORETO DE SODIO 20% 10ML FARMARIN	FR 3,00	380 1.140,00
47	CLOREXIDINA 0,2% AQUOSA 1.000ML RIOQUIMICA	UN 28,14	23 647,22
48	CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO	UN	12



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1208

Página 11 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000
TELEFONE (16) 32584000
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br

	ALCOÓLICA 1.000ML	32,30	387,60
	RIOQUIMICA		
49	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO	GL	38
	DERGEMANTE GALÃO C/ 1 LITRO	22,00	836,00
	RIOQUIMICA		
50	COLAR CERVICAL DE RESGATE	UN	19
	TIPO STIFNECK TAMANHO G	29,00	551,00
	RESGATE		
51	COLAR CERVICAL DE RESGATE	UN	19
	TIPO STIFNECK TAMANHO GG	19,69	374,11
	RESGATE		
52	COLAR CERVICAL DE RESGATE	UN	19
	TIPO STIFNECK TAMANHO M	24,20	459,80
	RESGATE		
53	COLAR CERVICAL DE RESGATE	UN	19
	TIPO STIFNECK TAMANHO P	29,08	552,52
	RESGATE		
54	COLETOR DE FEZES COM PÁ	PCT	95
	ACOPLADA, CAPACIDADE: 50ML	66,00	6.270,00
	(PCT C/ 100 UNIDADES)		
	3B		
55	COLETOR P/ PERFUROCORTANTE.	UN	760
	13 L	13,80	10.488,00
	DESCARPACK		
56	COLETOR P/ PERFUROCORTANTE.	UN.	285
	7L	2,85	812,25
	DESCARPACK		
57	COLETOR UNIVERSAL 80ML NÃO	UN	9500
	ESTERIL TRANSPARENTE	1,10	10.450,00
	3B		
58	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA	PC500	24
	13 FIOS 8 CAMADAS	41,14	987,36
	CLEAN		
59	COMPRESSA GAZE, MATERIAL	UN.	1425
	TECIDO 100% ALGODÃO TIPO 13	16,99	24.210,75
	FIOS/CM2 MODELO COR		
	BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS		
	CAMADAS 8 CAMADAS LARGURA		
	7,50 CM COMPRIMENTO		
	ERIMAX		
60	CONECTOR (PRN) LUER COM	UN	95
	MEMBRANA COM REGISTRO NA	1,87	177,65
	ANVISA		
	HARTMAN		



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1208

Página 12 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000
TELEFONE (16) 32584000
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br

61	CREME BARREIRA DE RESINA SINTETICA PROTETORA DE PELE EM PASTA CONVATEC	UN 85,55	29 2.480,95
62	CREME BARREIRA PARA OSTOMIA. TUBO 60G CONVATEC	UN 206,09	29 5.976,61
63	CURATIVO ADESIVO REDONDO CX C/500 UNIDADES CPL	UN 66,00	95 6.270,00
64	CURATIVO BOTA DE UNNA 10,2 CM X 9,14 M CASEX	UN 167,75	29 4.864,75
65	CURATIVO COMPOSTO POR DUAS CAMADAS DE HIDROFIBRA ANTIMICROBIANO CONVATEC	UN 20,85	95 1.980,75
66	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA, TAMANHO 10,5 X 10X5 CM (REF. ACTISORB PLUS) CONVATEC	UN 84,48	57 4.815,36
67	CURATIVO HIDROCOLOIDE 15X15 CM. REFERÊNCIA: DUODERM VITAL DERME	UN 29,81	29 864,49
68	DESINFETANTE DE USO GERAL PROFISSIONAL P/ PISOS GROW	FR 5L 524,56	29 15.212,24
69	DISPOSITIVO INCONTINENCIA (URIPEN) Nº 6 PACOTE COM 2 UNIDADES BIOSANI	PCT 6,28	95 596,60
70	DISPOSITIVO INCONTINENCIA Nº 5 PACOTE COM 2 UNIDADES BIOSANI	PCT 6,28	95 596,60
71	DRENO DE TORAX Nº 12 ESTÉRIL CPL	UN 9,20	10 92,00
72	DRENO DE TORAX Nº 14 ESTÉRIL CPL	UN 9,20	10 92,00
73	DRENO DE TORAX Nº 16 ESTÉRIL CPL	UN 9,20	10 92,00
74	DRENO DE TORAX Nº 18 ESTÉRIL CPL	UN 9,20	10 92,00
75	ELETRODO ADESIVO PARA ELETROESTIMULAÇÃO	EBM 39,90	19 758,10



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1208

Página 13 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000
TELEFONE (16) 32584000
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br

(EMBALAGEM COM 4 ELETRODOS)			
ARKTUS			
76	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO ESPUMA PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA MEDIX	PCT 50,00	190 9.500,00
77	ELETRODO DESCARTÁVEL INFANTIL ESPUMA PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA PACOTE COM 100 UNIDADES MEDIX	PCT 47,90	19 910,10
78	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTO SELANTE 5,5X13 CM PACOTE COM 100 UNIDADES HARBO MEDICAL	PCT 57,18	48 2.744,64
79	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTO SELANTE 9X26 CM PACOTE COM 100 UNIDADES HARBO MEDICAL	PCT 75,80	95 7.201,00
80	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOSELANTE 19X33CM PACOTE COM 100 UNIDADES HARBO MEDICAL	PCT 75,80	19 1.440,20
81	EQUIPO MACRO PINÇA ROLETE C/ INJETOR LATERAL TKL	UN. 1,50	14250 21.375,00
82	EQUIPO MICROGOTAS C/ REGULADOR DE FLUXO E INJETOR LATERAL BIOSANI	UN. 3,55	475 1.686,25
83	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL COM FILTRO DE AR, COMPRIMENTO: 1,5M BIOMASS	UN 1,65	950 1.567,50
84	ESCALPE 19G COM AGULHA SILICONIZADA, ATOXICO, APIROGENICO, CAIXA COM 100 UNIDADES INJEX	CX 54,99	10 549,90
85	ESCALPE 21G COM AGULHA SILICONIZADA, ATOXICO, APIROGENICO, CAIXA COM 100 UNIDADES INJEX	CX 54,99	57 3.134,43



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1208

Página 14 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000
TELEFONE (16) 32584000
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br

86	ESCALPE 23G COM AGULHA SILICONIZADA, ATOXICO, APIROGENICO, CAIXA COM 100 UNIDADES INJEX	CX 54,99	143 7.863,57
87	ESCALPE 25G COM AGULHA SILICONIZADA, ATOXICO, APIROGENICO, CAIXA COM 100 UNIDADES INJEX	CX 54,99	57 3.134,43
88	ESCOVA GINECOLOGICA CERVICAL PACOTE C/ 100 UNIDADES KOLPLAST	PCT 40,00	19 760,00
89	ESPAÇADOR UNIVERSAL PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS EM FORMA DE AEROSSOL GTECH	UN 65,98	15 989,70
90	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M MISSNER	RO 18,00	190 3.420,00
91	ESPATULA DE AYRES PACOTE C/100 UNIDADES THEOTO	PCT 17,50	19 332,50
92	ESPECULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO KOLPLAST	UN 3,30	950 3.135,00
93	ESPECULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO KOLPLAST	UN 2,35	950 2.232,50
94	ESPECULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	UN 2,40	475 1.140,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1208

Página 15 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000
TELEFONE (16) 32584000
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br

95	KOLPLAST ESTETOSCOPIO DUPLO. TUBO EM "Y" DE PVC, MOLA EM AÇO CROMADO ADVANTIVE	UN 35,62	15 534,30
96	ETER 1000ML QUIMIDROL	UN. 70,40	10 704,00
97	FILTRO BACTERIOLOGICO HEPA PARA VENTILADOR MECÂNICO YOUMIDITY	UN 41,00	29 1.189,00
98	FILTRO HME PARA VENTILADOR MECÂNICO YOUMIDITY	UN 7,90	29 229,10
99	FIO DE SUTURA CATGUT Nº 3 COM AGULHA 2CM TECHNOFIO	UN 2,85	228 649,80
100	FIO DE SUTURA NYLON Nº 2 COM AGULHA 3CM TECHNOFIO	UN 2,90	228 661,20
101	FIO DE SUTURA NYLON Nº 3 COM AGULHA 3CM TECHNOFIO	UN 3,00	456 1.368,00
102	FIO DE SUTURA NYLON Nº 4 COM AGULHA 3CM TECHNOFIO	UN 2,50	228 570,00
103	FIO DE SUTURA NYLON Nº 5 COM AGULHA 2CM TECHNOFIO	UN 2,50	228 570,00
104	FIO DE SUTURA NYLON Nº 6 COM AGULHA 2CM TECHNOFIO	UN 2,50	228 570,00
105	FITA CREPE ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50M ALLTAPE	RO 6,50	380 2.470,00
106	FITA CREPE ADESIVA HOSPITALAR 50MM X 50M ALLTAPE	RO 7,99	285 2.277,15
107	FITA DE TESTE DE GLICOSE CX C/50 UNIDADES - MONITOR DE GLICEMIA CONSIGNADO LIFESCAN	CX 55,00	1425 78.375,00
108	FITA MICROPORE 25MM X 10M WILTEX	UN. 4,55	665 3.025,75
109	FITA MICROPORE 50MM X 9M	UN.	665



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1208

Página 16 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000
TELEFONE (16) 32584000
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br

110	WILTEX FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	8,50 RO 8,09	5.652,50 285 2.305,65
111	EUROCEL FIXADOR CITOLOGICO 100 ML KOLPLAST	FR 14,37	29 416,73
112	FORMOL TAMPONADO 10% 1L INDALABOR	FR 52,10	10 521,00
113	FRASCO COLETOR PARA DRENAGEM TORACICA COM EXTENSÃO 1.000 ML CPL	UN 39,60	38 1.504,80
114	FRASCO COLETOR PARA DRENAGEM TORACICA COM EXTENSÃO 500 ML CPL	UN 28,60	38 1.086,80
115	FRASCO P/NUTRIÇÃO ENTERAL 300 FRASCO LIFE	FR 1,47	475 698,25
116	FRASCO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250ML HAOXI	UN. 19,30	29 559,70
117	GEL HIDRATANTE, NÃO ESTÉRIL CONVATEC	TB 42,00	114 4.788,00
118	GEL P/ ULTRASOM 5L RMC	FR 112,481	10 1.124,81
119	GLICOSE 25% 10ML JP	FR 2,40	950 2.280,00
120	GLICOSE 5% 250ML JP	UN. 10,30	190 1.957,00
121	GLICOSE 5% 500ML JP	UN. 11,90	190 2.261,00
122	GLICOSE 50% 10ML JP	FR 5,40	570 3.078,00
123	GLUTARALDEIDO 2% GROW	FR 5L 78,90	29 2.288,10
124	GLUTARALDEIDO 2% FRASCO COM 1 LITRO GROW	FR 186,70	57 10.641,90
125	GORRO DESCARTÁVEL P/ ODONTOLOGIA C/ ELASTICO HNDESC	PC100 61,20	38 2.325,60
126	HIPOCLORITO 2,5% RIOQUIMICA	FR 5L 96,50	29 2.798,50
127	INDICADOR BIOLÓGICO PARA	CX	57



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1208

Página 17 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000
TELEFONE (16) 32584000
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br

	MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR CX C/ 10 UNIDADES CLEAN TEST	295,60	16.849,20
128	INDICADOR QUÍMICO CLASSE 5 PARA MONITORAR ESTERILIZAÇÃO A VAPOR CX C/ 250 CLEAN TEST	CX 1.350,0111	15 20.250,1665
129	ODO TOPICO 1 L RIOQUIMICA	UN. 144,80	57 8.253,60
130	KIT MASCARA PARA INALAÇÃO ADULTO COM SAÍDA PARA AR COMPRIMIDO VITALGOLD	UN. 11,70	29 339,30
131	KIT MASCARA PARA INALAÇÃO INFANTIL COM SAÍDA PARA AR COMPRIMIDO VITALGOLD	UN. 14,60	29 423,40
132	KIT PARA COLETA DE URINA TUBO PP 12 ML ESTERIL EMBALADOS INDIVIDUALMENTE CRALPLAST	UN 1,92	3325 6.384,00
133	LAMINA P/ BISTURI Nº 11 BIOMASS	CX100 48,371	10 483,71
134	LAMINA P/ BISTURI Nº 15 BIOMASS	CX100 48,371	10 483,71
135	LAMINA P/ BISTURI Nº 24 BIOMASS	CX100 48,371	10 483,71
136	LÂMINA PARA BISTURI Nº 12 CX C/ 100 UNIDADES BIOMASS	CX 48,371	10 483,71
137	LÂMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA LAPIDADA 25,4 X 76,2 MM CAIXA C/ 50 UNIDADES PRECISION	CX 12,90	950 12.255,00
138	LAMINULA PARA MICROSCOPIA 24X24 PACOTE COM 100 UNIDADES PRECISION	PCT 35,22	285 10.037,70
139	LANCETAS ESTERELIZADAS P/ GLICEMIA CX C/ 100 UNIDADES BIOMASS	CX 9,15	570 5.215,50
140	LUVA DE PROCEDIMENTO G MEDIX	CX100 48,00	190 9.120,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1208

Página 18 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000
TELEFONE (16) 32584000
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br

141	LUVA DE PROCEDIMENTO M MEDIX	CX100 48,00	475 22.800,00
142	LUVA DE PROCEDIMENTO P MEDIX	CX100 48,00	475 22.800,00
143	LUVA DE PROCEDIMENTO PP MEDIX	CX100 48,00	475 22.800,00
144	LUVA ESTERIL Nº 7 (PAR) INJEX	UN. 2,70	285 769,50
145	LUVA ESTERIL Nº 7,5(PAR) INJEX	UN. 2,70	380 1.026,00
146	LUVA ESTERIL Nº 8 (PAR) INJEX	UN. 2,70	285 769,50
147	LUVA ESTERIL Nº 8,5 (PAR) INJEX	UN. 2,70	285 769,50
148	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CM ROLO COM 15M MSO	RO 10,90	19 207,10
149	MANGUITO 2 VIAS PARA ESFIGMOMANÔMETRO PREMIUM	UN 15,20	29 440,80
150	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA P/ PRIMEIROS SOCORROS RESGATE	UN. 14,00	48 672,00
151	MASCARA C/RESERVATORIO P /OXIGENIO ADULTO ADVANTIVE	UN. 39,45	285 11.243,25
152	MASCARA C/RESERVATORIO P/ OXIGENIO INFANTIL ADVANTIVE	UN. 39,45	95 3.747,75
153	MASCARA DESCARTÁVEL COM TRIPLA CAMADA E FIXAÇÃO CLIQUE E ELÁSTICO CX C/ 50 UNIDADES INOVEN	CX 50 11,85	190 2.251,50
154	MASCARA N95 OU PFF2 COM ALÇA PARA ORELHA INOVEN	UN 9,60	3800 36.480,00
155	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ANTIEMBAÇANTE TRANSPARENTE SUPERMEDY	UN 6,53	10 65,30
156	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL MONITOR DE DEDO ADULTO COM REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO	UN 149,50	19 2.840,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1208

Página 19 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000
TELEFONE (16) 32584000
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br

157	BIC OXIMETRO DE PULSO PORTATIL MONITOR DE DEDO PEDIATRICO COM REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO	UN 221,20	19 4.202,80
158	BIC PÁ ADESIVA DESCARTÁVEL ADULTO ZOLL	UN 1.974,99	4 7.899,96
159	PÁ ADESIVA DESCARTÁVEL ADULTO, COMPATÍVEL COM OS EQUIPAMENTOS DEA CMOS DRAKE ZOLL	UN 2.150,00	4 8.600,00
160	PAPEL CREPADO 30X30CM PACOTE C/ 500 UNIDADES MAXICOR	PCT 99,10	12 1.189,20
161	PAPEL CREPADO 40X40CM PACOTE C/ 500 UNIDADES MAXICOR	PCT 135,00	19 2.565,00
162	PAPEL LENÇOL 50X50 FORTCLEAN	UN. 11,33	475 5.381,75
163	PAPEL LENÇOL 70X50 FORTCLEAN	UN. 18,00	190 3.420,00
164	PELICULA PROTETORA PARA PELE AO REDOR DE OSTOMIAS 3M	UN 149,38	29 4.332,02
165	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 10 CM X 100 M HARBO MEDICAL	RO 91,78	29 2.661,62
166	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 15 CM X 100 M HARBO MEDICAL	RO 133,75	95 12.706,25
167	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 20 CM X 100 M HARBO MEDICAL	RO 201,57	29 5.845,53
168	SABONETE ANTISEPTICO REFIL 800ML AGUDIM	FR 13,20	95 1.254,00
169	SABONETE LIQUIDO PARA MÃOS(ERVA DOCE) AGUDIM	FR 5L 47,45	38 1.803,10
170	SACO DE LIXO INFECTANTE HOSPITALAR BRANCO LEITOSO	PCT 72,60	29 2.105,40



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1208

Página 20 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000
TELEFONE (16) 32584000
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br

	100L C/ 100 UNIDADES. DEVE ESTAR DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191, NBR 7500 E ANVISA RDC 306 RAVA		
171	SACO DE LIXO INFECTANTE HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 30L C/ 100 UNIDADES. DEVE ESTAR DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191, NBR 7500 E ANVISA RDC 306 RAVA	PCT 74,00	19 1.406,00
172	SACO DE LIXO INFECTANTE HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 50L C/ 100 UNIDADES. DEVE ESTAR DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191, NBR 7500 E ANVISA RDC 306 RAVA	PCT 98,00	19 1.862,00
173	SERINGA 100 UI COM AGULHA 8 MM X 0,30 MM (30G), ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, LIVRES DE LATEX, COM AGULHA FIXA, SILICONIZADA EM TODA A SUA EXTENSÃO COM SILICONE GRAU MÉDICO TKL	UN 0,78	19000 14.820,00
174	SERINGA DESCARTAVEL 10ML SR	UN. 0,35	14250 4.987,50
175	SERINGA DESCARTAVEL 20ML SR	UN. 0,72	9500 6.840,00
176	SERINGA DESCARTAVEL 3ML SR	UN. 0,28	14250 3.990,00
177	SERINGA DESCARTAVEL 5ML SR	UN. 0,37	19000 7.030,00
178	SISTEMA COLETOR FECHADO 2L DESCARPACK	UN. 7,25	95 688,75
179	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL 12 MEDSONDA	UN. 21,25	19 403,75
180	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N ° 12 MEDSONDA	UN. 22,92	190 4.354,80
181	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N ° 14 MEDSONDA	UN. 1,21	95 114,95



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1208

Página 21 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000
TELEFONE (16) 32584000
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br

182	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 MEDSONDA	UN. 1,21	190 229,90
183	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 MEDSONDA	UN 1,21	95 114,95
184	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 MEDSONDA	UN 1,21	95 114,95
185	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6 MEDSONDA	UN. 1,21	95 114,95
186	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 MEDSONDA	UN. 1,21	95 114,95
187	SONDA DE FOLEY Nº 12 MEDIX	UN. 6,55	57 373,35
188	SONDA DE FOLEY Nº 14 MEDIX	UN. 6,55	57 373,35
189	SONDA DE FOLEY Nº 16 MEDIX	UN. 6,55	190 1.244,50
190	SONDA DE FOLEY Nº 18 MEDIX	UN. 6,55	95 622,25
191	SONDA GASTRICA Nº 10 MEDSONDA	UN. 2,42	57 137,94
192	SONDA GASTRICA Nº 12 MEDSONDA	UN. 2,42	57 137,94
193	SONDA GASTRICA Nº 14 MEDSONDA	UN. 2,42	57 137,94
194	SONDA GASTRICA Nº 16 MEDSONDA	UN. 2,42	57 137,94
195	SONDA URETRAL Nº 08 MEDSONDA	UN 1,37	57 78,09
196	SONDA URETRAL Nº 10 MEDSONDA	UN. 1,37	190 260,30
197	SONDA URETRAL Nº 12 MEDSONDA	UN. 1,37	95 130,15
198	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML JP	UN. 18,50	950 17.575,00
199	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML JP	UN. 7,49	14250 106.732,50
200	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML JP	UN. 9,59	9500 91.105,00
201	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	UN.	9500



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1208

Página 22 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000
TELEFONE (16) 32584000
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br

	JP	10,20	96.900,00
202	SORO GLICOFISIOLOGICO 1000ML	UN.	380
	JP	23,69	9.002,20
203	SORO GLICOFISIOLOGICO 250ML	UN.	380
	JP	18,50	7.030,00
204	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML	UN.	475
	JP	19,66	9.338,50
205	SORO RINGER + LACTATO 500ML	UN.	570
	JP	13,42	7.649,40
206	SWAB PONTO RAYON HASTE	PCT	10
	PLÁSTICA 15 CM ESTÉRIL PCT C/ 100 UNIDADES	103,03	1.030,30
	GLOBAL		
207	TALA MOLDAVEL ARAMADA EM	UN	19
	EVA TAMANHO G	30,54	580,26
	RESGATE		
208	TALA MOLDAVEL ARAMADA EM	UN	19
	EVA TAMANHO GG	30,54	580,26
	RESGATE		
209	TALA MOLDAVEL ARAMADA EM	UN	19
	EVA TAMANHO M	30,54	580,26
	RESGATE		
210	TALA MOLDAVEL ARAMADA EM	UN	19
	EVA TAMANHO P	30,54	580,26
	RESGATE		
211	TALA MOLDAVEL ARAMADA EM	UN	19
	EVA TAMANHO PP	30,54	580,26
	RESGATE		
212	TERMOMETRO DIGITAL	UN.	57
	SOLIDOR	37,50	2.137,50
213	TERMOMETRO DIGITAL OUVIDO E	UN	6
	TESTA COM INFRAVERMELHO	66,00	396,00
	OMRON		
214	TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ COM	PCT	10
	100 UNIDADES	98,70	987,00
	BIOCON		
215	TESTE RAPIDO DE TROPONINA I	PCT	5
	COM 20 UNIDADES	133,30	666,50
	BIOCON		
216	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS	PCT	950
	(PCT)	44,00	41.800,00
	ROMA		
217	TORNEIRA DE 3 VIAS COM	UN	380
	CONEXÃO	1,80	684,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1208

Página 23 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000
TELEFONE (16) 32584000
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br

218	VITALGOLD TUBO CIRURGICO DE SILICONE Nº 204 15 METROS	PCT15 98,901	3 296,703
219	GOIAS LATEX TUBO DE LÁTEX PARA GARROTE Nº 200 ROLO COM 15 METROS	PCT 94,801	6 568,806
220	GOIAS LATEX TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CUFF Nº 3	UN. 13,70	19 260,30
221	VITALGOLD TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CUFF Nº 3,5	UN. 13,70	19 260,30
222	VITALGOLD TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CUFF Nº 4	UN. 13,70	19 260,30
223	VITALGOLD TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CUFF Nº 4,5	UN. 13,70	19 260,30
224	VITALGOLD TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 5	UN. 13,70	19 260,30
225	VITALGOLD TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 5,5	UN. 13,70	19 260,30
226	VITALGOLD TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 6	UN. 13,70	19 260,30
227	VITALGOLD TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 6,5	UN. 13,70	19 260,30
228	VITALGOLD TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7	UN. 13,70	19 260,30
229	VITALGOLD TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7,5	UN. 13,70	38 520,60
230	VITALGOLD TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 8	UN. 13,70	19 260,30
231	VITALGOLD TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 8,5	UN. 13,70	19 260,30
232	VITALGOLD TUBO TIPO FALCON 15ML	UN	950



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1208

Página 24 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000
TELEFONE (16) 32584000
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br

	OLLEN	0,74	703,00
233	VASELINA LIQUIDA 1 L	UN.	10
	VICPHARMA	99,80	998,00
	Total do Proponente		1.480.107,02

Nº de Proponente: 01; **Vigência da Ata:** 27/02/2025 à 26/02/2026; **Assinatura da Ata:** 27/02/2025.

Fernando Prestes/SP, 27 de fevereiro de 2025.

Marcel Sebastião Rocha
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1208

Página 25 de 25

Vigilância Sanitária

Comunicados

Deferimentos realizados pela Visa Municipal no mês de Fevereiro de 2025:

Protocolo	Razão social	Data do Deferimento
040/2025	Supermercado Contrera Ltda ME	14/02/2025 ⁽²⁾
042/2025	Josiane de Paula Marcelino Bordignon MEI	07/02/2025 ⁽¹⁾
043/2025	Drogaria Cavichia Ltda	18/02/2025 ⁽⁴⁾
044/2025	Drogaria Cavichia Ltda	18/02/2025 ⁽⁴⁾
045/2025	Isadora Mathias Ferreira de Moraes MEI	07/02/2025 ⁽¹⁾
046/2025	Zilda Aparecida Maria Ferreira MEI	06/02/2025 ⁽³⁾
047/2025	Ronie Carlos Gomes da Silva	20/02/2025 ⁽²⁾
048/2025	Wellinton Angelo da Cunha 41685579876	20/02/2025 ⁽²⁾
049/2025	Betiol Conveniência Ltda	27/02/2025 ⁽²⁾
050/2025	Restaurante Tempero de Vó Ltda	27/02/2025 ⁽²⁾
051/2025	Pamela Conde Demore 39720025808	26/02/2025 ⁽³⁾
052/2025	Irene Jose Avila de Assis 30817088857	26/02/2025 ⁽³⁾

- (1) Licença Sanitária Inicial
- (2) Renovação da Licença Sanitária
- (3) Cancelamento da Licença Sanitária
- (4) Alteração de dados cadastrais

Daiana Rosa Mantovani
Coordenadora Visa Municipal